86 hospitio mensaque fovens castoque cubili.  
 87 Jamque Helicon collisque biceps, jamque ungue caballi  
 88 fons oriens, vatunque virens jam silva videri  
 89 incipit et miseris melior fortuna reverti.  
 90 Haec age visurus propera, per siqua quietis  
 91 cura tibi, cernes bellis haec otia quantum  
 92 urbanis praeferre velis, neu dura timeto  
 93 fercula et horridulis inculta cubilia culmis  
 94 Regibus alternare vices gratissima res est,  
 95 fastiditur idem semper, variata voluptas  
 96 blandior est aliumque refert dilata saporem.  
 97 Adde quod et lautas epulas et vina Rubenti  
 98 Monte vel ardenti dudum transvecta Vesevo,  
 99 Argentumque nitens, gregis ac pretiosa Britanni  
 100 vellera, adorato demersas murice vestes  
 101 ferre brevi potes ipse via. Da cetera nobis :  
 102 herba torum, ramis tectum viridantibus arbor,  
 103 at citharam Philomena feret, quam nulla libido  
 104 flexit adhuc, tremulo permulcens gutture silvas,  
 105 innuba virgineo canit, et non sibilat anno.  
 106 Nos tibi multiloquos, si fert ea cura, libellos,  
 107 Musarumque choros, domitisque insistere nymphis,  
 108 nos tibi pampineos colles gravidosque racemos,  
 109 denique mellifluas ficus undamque recentem  
 110 gurgite de medio offerimus, cantusque volucrum  
 111 innumeros montisque sinus curvosque recessus  
 112 et nemorum gelidas udis in vallibus umbras.

AD RAINALDUM DE LIBERO PAGO VERONENSEM POETAM

P3\_02 v.1 Est puer hic nobis laetis demissus ab astris,  
 2 atque Mosae ad ripam genitus tenerisque sub annis  
 3 altus aquis Sequanae ; Rhodani nunc hospes ad undam.  
 4 Acceptus Muis, digito doctissimus omnes  
 5 organicos miscere modos curasque nocentes  
 6 pellere pectoribus, silvasque impellere cantu,  
 7 sistere praecipites pluvias, compescere ventos.  
 8 Hunc ego post patrios amnes, ut amoena vicissim  
 9 flumina nostra bibat, Athesimque Padumque parentem  
 10 hortor, et Ausonia, duce me, respiret in ora :  
 11 pollicitis precibusque animum flexisse videbar ;  
 12 Spes titubat majore minor ; postquam attigit aulas  
 13 Pontificum, celebrat quos cardine Roma corusco,  
 14 consilii subsedit inops, quo tramite vergat,  
 15 haereat has inter gazas aurique nitorem,  
 16 nosne fidemque sequi nostram velit ; inde nivalem  
 17 horret et aeriam saxosi verticis Alpem  
 18 ac putat Italiam toto distare profundo.  
 19 Hinc requies promissa trahit terrasque videndi  
 20 famosas impellit amor ; juvenilia quorsum  
 21 consilia evadant, dubium. Tibi funditus ipse  
 22 persuade, nil hoc animi modulante tumultus  
 23 juris habere sui. Pax est, ubi jusserit ille,  
 24 gaudia sub digitis habitant, dulcedine mira  
 25 vincuntur tristes et vertunt terga querelae ;  
 26 si sequitur, mulcebit agros et pascua late